ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /UBND-KTTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

V/v chủ trương chuyển địa điểm

quay số mở thưởng vé xổ số truyền
thống của Công ty TNHH XSKT

tỉnh Gia Lai về phường Quy Nhơn

                   Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Công ty TNHH Xổ số kiến thiết tỉnh Gia Lai.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 6010/STC-DNKTTT ngày

17/12/2025 về việc xin ý kiến chuyển địa điểm quay số mở thưởng vé xổ số truyền
thống của Công ty TNHH XSKT tỉnh Gia Lai về phường Quy Nhơn và trên cơ sở ý
kiến tham gia thống nhất của các sở, ngành liên quan tại cuộc họp UBND tỉnh ngày
23/12/2025 (đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho phép Công ty TNHH Xổ số kiến thiết tỉnh Gia

Lai chuyển địa điểm quay số mở thưởng vé xổ số truyền thống về phường Quy Nhơn.

Giao Công ty TNHH Xổ số kiến thiết tỉnh Gia Lai chủ động sắp xếp thực hiện việc
chuyển địa điểm, tổ chức quay số mở thưởng và công bố công khai thể lệ quay số mở
thưởng theo quy định; đặc biệt, bảo đảm an toàn tuyệt đối hệ thống máy móc, thiết bị,
chịu trách nhiệm trong toàn bộ quá trình vận chuyển và tổ chức quay số.

2. Giao Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số của Công ty TNHH Xổ số kiến
thiết tỉnh Gia Lai thực hiện các nhiệm vụ công việc bổ sung, gồm: Giám sát việc thu
hồi sơ bộ, kiểm đếm, vô hiệu hóa vé xổ số không bán hết trả lại và kiểm đếm chính
thức tại trụ sở chính Công ty, sau khi Công ty thực hiện chuyển địa điểm quay số mở
thưởng nêu trên.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành liên quan rà soát, chủ
động phối hợp, hỗ trợ Công ty TNHH Xổ số kiến thiết Gia Lai trong quá trình triển
khai các hoạt động tại phường Quy Nhơn; đồng thời, phối hợp chủ động tham mưu,

đề xuất thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ liên quan đến các hoạt động của Công ty

TNHH Xổ số kiến thiết tỉnh Gia Lai, Hội đồng giám sát xổ số của Công ty TNHH Xổ
số kiến thiết tỉnh Gia Lai và Tổ giúp việc của Hội đồng giám sát xổ số theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCTTT Nguyễn Tuấn Thanh;

- Hội đồng GSXS Gia Lai;

- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, T3, T10.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

8564 26 12